

## **Dodatok č. 2**

**ku zmluve o dielo zo dňa 22.05.2020**

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov

### **ZMLUVNÉ STRANY**

<b>Objednávateľ:</b> Obchodné meno:	<b>Vihorlatské múzeum Humenné</b>
Sídlo:	Námestie slobody 1, 066 18
Humenné	
IČO:	37781391
DIČ:	2021446889
Štatutárny zástupca:	Mgr. Vasil Fedič, riaditeľ
Oprávnený jednat' vo veciach zmluvných:	Mgr. Vasil Fedič, riaditeľ
Oprávnený jednat' vo veciach technických:	Ing. Gergelčíková Mária
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica číslo účtu 7000512446/8180
IBAN:	SK 67 8180 0000 0070 0051 2446
Tel.:	00421-57-775 2240
E-mail:	<a href="mailto:sekretariat@muzeumhumenne.sk">sekretariat@muzeumhumenne.sk</a>
Webová stránka:	<a href="http://www.muzeumhumenne.sk">http://www.muzeumhumenne.sk</a>
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

<b>Zhotoviteľ:</b> Obchodné meno:	Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, ČR oprávnená podnikat' v SR vznikom organizačnej zložky Metrostav a.s. – organizačná zložka Bratislava
Sídlo:	Mlynské Nivy 68, 821 05 Bratislava
IČO:	31792693
DIČ:	2020253301
IČ pre DPH:	SK2020253301
Obchodná spoločnosť	zapísaná v OR: Okresného súdu Bratislava I, oddiel Po, vložka číslo 679/B
Štatutárny zástupca:	Ing. Ján Sekerák – na základe plnej moci
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Sekerák
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Ján Sekerák, Ing. Marián Mažerík
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
IBAN:	SK66 7500 0080 1002 0227 0893
Tel.:	+421 915 737 237
E-mail:	<a href="mailto:jan.sekerak@metrostav.cz">jan.sekerak@metrostav.cz</a>
Webová stránka:	<a href="http://www.metrostav.cz">www.metrostav.cz</a>
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

V súlade s ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v nadväznosti na čl. IV. Bod 4.4 Zmluvy o dielo zo dňa 22.05.2020 na realizáciu stavebného diela, resp. uskutočnenie stavebných prác na stavbe „**STAVEBNÉ ÚPRAVY RENESANČNÉHO KAŠTIEĽA - III. etapa**“ (ďalej len „zmluva“) sa z dôvodu potreby realizácie ďalších dodávok a prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy, v nadväznosti na rozpočet prác navyše, zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy formou písomného Dodatku č. 2 k zmluve za nasledujúcich podmienok:

### **I. Predmet Dodatku**

V Čl. IV. **Rozsah a obsah predmetu zmluvy** sa v bode 4.1. sa dopĺňa nový odsek 4.1.2 nasledovne:

4.1.2. Rozsah Diela sa mení o prevedení navyše prác, ktoré vyplývajú z cenovej špecifikácie prác a dodávok Zhotoviteľa, ktorá je prílohou Dodatku č. 2 zmluvy a je označená ako Príloha č.1 B.

V Čl.VII. **Cena predmetu zmluvy** sa mení body 7.1 a 7.6. nasledovne:

7.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku III tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán v súlade so zák. NR SR č. 18/1996 Z. z. a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. na základe položkovitého výkazu výmer pre stavbu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k zmluve, rozpočtu prác navyše, ktorý je Prílohou č.1A k Dodatku č. 1 a rozpočtu prác navyše, ktorý je Prílohou č. 1B k Dodatku č. 2.

7.6. Cena za celý predmet tejto zmluvy činí:

Pôvodná cena diela bez DPH	877 646,68 €
Pôvodná výška DPH (20%)	175 529,34 €
Pôvodná cena za dielo celkom vrátane DPH	1 053 176,02 €
Cena diela podľa zmluvy v znení Dodatku č. 1 bez DPH:	1 025 065,27 €

Výška DPH (20%) :	205 013,05 €
-------------------	--------------

Cena za dielo podľa zmluvy v znení Dodatku č. 1 celkom vrátane DPH:	1 230 078,32 €
---	----------------

Cena diela podľa zmluvy v znení Dodatku č. 1 a č. 2 bez DPH.....	1 140 263,23 €
Výška DPH (20%).....	228 052,65 €
Cena za dielo podľa zmluvy v znení Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 celkom vrátane DPH .....	1 368 315,87 €

(slovom: jedenmilióntristošesťdesiatosemtisícristopäť EUR 87/100 centov)

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v Prílohe č.1 zmluvy, v Prílohe č. 1A Dodatku č. 1 a v Prílohe č. Z.L. 2 Dodatku č. 2 tejto zmluvy.

## II. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 22.05.2020 v znení Dodatku č. 1 ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
4. Prílohy:  
Príloha č. Z.L. 2 – rozpočet prác navyše

V Humennom dňa **16.12.2020**

Za Vihorlatské múzeum v Humennom:

Za Metrostav a.s.

---

Vasíľ Fedič  
Štatutár

---

Ing. Ján Sekerák  
na základe plnej moci

**REKAPITULÁCIA - Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**Stavebný objekt SO\_01 Diel A1 – ASR, SO\_01 NÁDVORIE - KANALIZÁCIA, SO\_02 SLABOPRÚD, SILNOPRÚD  
**STAVEBNÉ PRÁCE, KANALIZÁCIA, RESTAURÁTORSKÉ PRÁCE, ELI, OPTIKA**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplynuté z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad	<b>115 197,96</b>
--------------	-------------------

Časový dopad	<b>nie</b>
--------------	------------

Dopad do štandardu	<b>nie</b>
--------------------	------------

## Prílohy

- č.1 Rozpočet  
č.2 Dôvodová správa  
č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovitsová

Schválil: \_\_\_\_\_ podpis

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.



Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Dodatok č. 2 - rozpis položiek - REKAPITULÁCIA</b>				
	1			Všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 1	kpl	1,00	4454,70	4 454,70
	2			Všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 2	kpl	1,00	68 150,81	68 150,81
	3			Všeobecné položky - KANALIZÁCIA	kpl	1,00	24 123,31	24 123,31
	4			ELI - práca navyč	kpl	1,00	2 509,50	2 509,50
	5			Reštaurátorské práce	kpl	1,00	6 901,33	6 901,33
	6			Optické káble	kpl	1,00	9 058,31	9 058,31
				<b>Dodatok č. 2 - REKAPITULÁCIA SPOLU</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>115 197,96</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>115 197,96</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>23 039,59</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>138 237,55</b>

**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**Stavebný objekt SO\_01 Diel A1 – ASR  
**STAVEBNÉ PRÁCE**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplývajúce z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad	<b>4 454,70</b>
Časový dopad	<b>nie</b>
Dopad do štandardu	<b>nie</b>

## Prílohy

- č.1 Rozpočet  
č.2 Dôvodová správa  
č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovitsová

Schválil: \_\_\_\_\_ podpis

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 1</b>				
	1	diel A1 - ASR	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	24,00	0,91	21,84
	2	diel A1 - ASR	764454431	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	34,00	7,47	253,98
	3	diel A1 - ASR	764454455	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	10,00	35,01	350,10
	4	diel A1 - ASR	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,01	61,91	0,62
	5	diel A1 - ASR	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25 vyrábaný zo suchých zmesí	m3	0,90	126,83	114,15
	6	diel A1 - ASR	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,10	1351,91	135,19
	7	diel A1 - ASR	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamociarych zhotovenie	m2	1,70	15,15	25,76
	8	diel A1 - ASR	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne podorysne priamociarych odstránenie	m2	1,70	3,63	6,17
	9	diel A1 - ASR	311351101	Debnenie zvislé alebo šikmé pôdorusné priame alebo zalomené jednostranné zhotovenie	m2	16,24	15,15	246,04
	10	diel A1 - ASR	311351102	Debnenie zvislé alebo šikmé pôdorusné priame alebo zalomené jednostranné odstránenie	m2	16,24	5,70	92,63
	11	diel A1 - ASR	971046015	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do podláh (beton, tehly, lepenky, dutiny)	cm	210,00	3,36	705,60
	12	diel A1 - ASR		Dodávka a montáž lapačov, prepájanie zvodov	ks	9,00	70,00	630,00
	13	diel A1 - ASR	711212551	Dodávka a realizácia hydroizolačnej stierky	m2	64,81	9,12	591,07
	14	diel A1 - ASR	771541921	Opravy podláh z dlaždíc hutných, glazovaných alebo keramických , -0,0008t	ks	14,00	89,93	1 259,02
	15	diel A1 - ASR	771275901	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	4,80	1,20	5,76
	16	diel A1 - ASR	internet	Schodiskový profil s oblým nosom AL	ks	2,00	8,39	16,78
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 1</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>4 454,70</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>4 454,70</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>890,94</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>5 345,64</b>

**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**Stavebný objekt SO\_01 Diel A1 – ASR  
**STAVEBNÉ PRÁCE**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplývajúce z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad **68 150,81**Časový dopad **nie**Dopad do štandardu **nie**

## Prílohy

- č.1 Rozpočet  
č.2 Dôvodová správa  
č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovitsová

Schválil: \_\_\_\_\_ podpis

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.



Prevodník	P.č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 2</b>				
	1	díel A1 - ASR	122301102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	347,10	6,80	2 360,28
	2	díel A1 - ASR	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	347,10	1,44	499,82
	3	díel A1 - ASR	162501102	Vodorovne premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	347,10	4,81	1 669,55
	4	nová položka	162501105	Vodorovne premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2429,70	0,40	971,88
	5	so_01a-díel A2-kanal	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	347,10	0,77	267,27
	6	díel A1 - ASR	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	624,78	21,10	13 182,86
	7	díel A1 - ASR	564791111	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	115,70	43,04	4 979,73
	8	díel A1 - ASR	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1157,00	15,33	17 736,81
	9	díel A1 - ASR	561091111.R	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami ručne hr. do 300 mm plochy do 1500 m2 strojovo premiešavaným, hutnenie po vrstvách 100mm	m2	1157,00	19,67	22 758,19
	10	díel A1 - ASR	585210000500.R	Cement portlandský CEM I 42,5 balení	t	30,68	112,35	3 447,15
	11	díel A1 - ASR	989281361.R	Vodorovne premiestnenie ručne nosením - plošný materiál hmotnosti 25 kg/ks vodorovne do 10 m	t	30,68	9,03	277,08
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - všeobecné položky - STAVEBNÉ PRÁCE - časť 2</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>68 150,81</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>68 150,81</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>13 630,16</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>81 780,97</b>

**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**Stavebný objekt SO\_01 NÁDVORIE - KANALIZÁCIA  
**KANALIZÁCIA**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplynuté z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad **24 123,31**Časový dopad **nie**Dopad do štandardu **nie**

## Prílohy

- č.1 Rozpočet  
č.2 Dôvodová správa  
č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovítsová

Schválil: \_\_\_\_\_ podpis

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Všeobecné položky - KANALIZÁCIA</b>				
	1	diel A1 - ASR	113107223	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 0-32	t	255,2	31,93	8148,536
	2	diel A1 - ASR	162501102	Vodorovne premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	297,00	4,81	1 428,57
	3	nová položka	162501105	Vodorovne premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2079,00	0,40	831,60
	4	so_01a-diel A2-kanal	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	297,00	0,77	228,69
	5	diel A1 - ASR	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	534,60	21,10	11 280,06
	6	so_01a-diel A2-kanal	899104111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	ks	1,00	35,35	35,35
	7	so_01a-diel A2-kanal	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	ks	1,00	113,73	113,73
	8	so_01a-diel A2-kanal	721242116	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	-4,00	87,64	-350,56
	9	so_01a-diel A2-kanal	2863103100	PVC-U koleno pätkové pre kanalizačné rúry hladké 140/160	ks	-4,00	12,25	-49,00
	10	so_01a-diel A2-kanal	721242117	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 150	ks	6,00	165,22	991,32
	11	so_01a-diel A2-kanal	2863103100	PVC-U koleno pätkové pre kanalizačné rúry hladké 140/160	ks	6,00	12,25	73,50
	12	so_01a-diel A2-kanal		Výskova úprava kanalizačnej sachtý ( dodávka a montáž betonových prstencov - úprava)	ks	1,00	190,00	190,00
	13	so_01a-diel A2-kanal	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	31,00	0,89	27,59
	14	so_01a-diel A2-kanal		Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrúbkou 160x 4 0x1000	ks	16,00	4,75	75,99
	15	so_01a-diel A2-kanal		Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrúbkou 160x 4 0x500	ks	30,00	3,50	104,88
	16	so_01a-diel A2-kanal	2732211300	Kružok tesniaci gumový D 150 150x212x3 mm	ks	10,00	2,12	63,60
	17	so_01a-diel A2-kanal	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	4,00	1,00	4,00
	18	so_01a-diel A2-kanal		Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrúbkou 200x 4 9x1000	ks	4,00	8,12	32,48
	19	so_01a-diel A2-kanal	2732241000	Kružok tesniaci gumový D 200 270x200x3 mm	ks	4,00	2,36	9,44
	20	so_01a-diel A2-kanal	871356006..	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 110	m	3,00	0,69	2,06
	21	so_01a-diel A2-kanal		Krúžka kanalizačná hrúbková z PVC 110x7 7x1000 mm	ks	3,00	4,50	13,50
	22	so_01a-diel A2-kanal		Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrúbkou 110x 7 7x1000mm	ks	3,00	2,10	6,30
	23	so_01a-diel A2-kanal		Kružky tesniace gumové D 110 270x300x4 mm	ks	3,00	6,00	18,00
	24	so_01a-diel A2-kanal	877356006	Montáž kanalizačného PVC-U kolena do DN 200	ks	57,00	5,01	285,57
	25	so_01a-diel A2-kanal	2865101240	Koleno PVC-U DN 160x45° hladká pre oravitačnú kanalizáciu	ks	57,00	4,70	267,90
	26	so_01a-diel A2-kanal	877356030	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky go DN 200	ks	5,00	5,01	25,05
	27	so_01a-diel A2-kanal	2865101100	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/160 45°	ks	5,00	42,11	60,55
	28	so_01a-diel A2-kanal	2865201700	PVC-U prechodka sachtova kanalizačns 160	ks	9,00	7,55	67,95
	29	so_01a-diel A2-kanal		PVC-U prechodka kamenina pvc DN 160	ks	6,00	15,62	93,70
	30	so_01a-diel A2-kanal		PVC-U prechodka kamenina pvc DN 125	ks	3,00	13,32	40,95
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - KANALIZÁCIA</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>24 123,31</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>24 123,31</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>4 824,66</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>28 947,97</b>



**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**Stavebný objekt SO\_02 SLABOPRŮD, SILNOPRŮD  
**ELI**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplývajúce z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad **2 509,50**Časový dopad **nie**Dopad do štandardu **nie**

## Prílohy

- č.1 Rozpočet  
č.2 Dôvodová správa  
č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovíťsová \_\_\_\_\_ podpis

Schválil:

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.



Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>ELI - práca naviac</b>				
	1	52	3636-920	Komora POLYVAULT 3636-920, rozměr 1100 x 1100 x 920mm	ks	2,00	651,40	1302,80
	2	54	920-1	Poklop pre zámkovú dlažbu na komoru PolyVault 3636	ks	2,00	536,97	1073,94
	3	61	M4	Osadenie káblovej komory vr. Poklopu	ks	2,00	66,38	132,76
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - práca naviac</b>			<b>medzisúččet</b>	<b>2 509,50</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>			<b>SPOLU bez DPH</b>	<b>2 509,50</b>
				<b>DPH</b>			<b>DPH</b>	<b>501,90</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>			<b>SPOLU vrátane DPH</b>	<b>3 011,40</b>

**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt

spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo

**2**

Stavebný objekt

SO\_01 Diel A1 – ASR

**REŠTAURATORSKÉ PRÁCE**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplývajúce z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad	<b>6 901,33</b>
Časový dopad	<b>nie</b>
Dopad do štandardu	<b>nie</b>

Prílohy

- č.1      Rozpočet  
č.2      Dôvodová správa  
č.3      Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovitsová

\_\_\_\_\_ podpis

Schválil:

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.

Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Reštaurátorské práce</b>				
	1	nová položka		Reštaurátorský výskum, návrh na reštaurovanie plastík	kpl	1,00	4549,54	4 549,54
	2	nová položka		Odborná manipulácia, zaistenie plastík, stabilizácia, debnenie, prevoz do ateliérov a naspať	kpl	1,00	2351,80	2 351,80
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - Reštaurátorské práce</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>6 901,33</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>6 901,33</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>1 380,27</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>8 281,60</b>

**Stavebné úpravy renesančného kaštieľa – III. Etapa**

Projekt

spracovaný projekčnou kanceláriou: Ing. Miroslava Kasaničová, Kukorelliho 58, 066 01 Humenné

Z.L. číslo **2**

Stavebný objekt

SO\_02 SLABOPRŮD, SILNOPRŮD  
**OPTIKA**

Zdôvodnenie zmeny	Práce vyplývajúce z postupu prác a potrebné pre plynulú realizáciu nadväzujúcich prác a požiadaviek investora.

Technický popis zmeny	Obsiahnuté v dôvodovej správe a v podrobnom rozpočte.

Cenový dopad	<b>9 058,31</b>
--------------	-----------------

Časový dopad	<b>nie</b>
--------------	------------

Dopad do štandardu	<b>nie</b>
--------------------	------------

Prílohy

- č.1 Rozpočet
- č.2 Dôvodová správa
- č.3 Zápis z KD o návrhu riešenia, bod

Vystavil: Ing. Beáta Kanovitsová \_\_\_\_\_ podpis

Schválil:

\_\_\_\_\_  
Za objednávateľa\_\_\_\_\_  
Za Metrostav a.s.



Prevodník	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				<b>Optické káble</b>				
	<b>1</b>	<b>nová položka</b>		<b>Realizácia technického riešenia úprav podpier pod stĺpmi a projektovú dokumentáciu, výkon autorského dozoru - časť statika - položky spolu:</b>	<b>kpl</b>	<b>1,00</b>	<b>1211,93</b>	<b>1 211,93</b>
		1		Materiál dodávaný ST	kpl	1,00	1113,02	1 113,02
		2	M999997	Materiál dodávaný dodávateľom	kpl	1,00	98,91	98,91
	<b>2</b>	<b>nová položka</b>		<b>Obnova omietok v podhl'ade balkóna</b>	<b>kpl</b>	<b>1,00</b>	<b>6340,69</b>	<b>6 340,69</b>
		1	S0163	Zemné práce - I	kpl	1,00	2043,18	2 043,18
		2	S0049	Zemné práce - II	kpl	1,00	757,97	757,97
		3	S0238	Mont. a dem. práce pre káblové siete	kpl	1,00	1258,56	1 258,56
		4	S0124	Správne poplatky	kpl	1,00	788,63	788,63
		5	S0057	Geodetické práce	kpl	1,00	778,45	778,45
		6	S0238	Iné náklady neobsiahnuté v tabuľkách NTR	kpl	1,00	713,90	713,90
	<b>3</b>	<b>nová položka</b>		<b>Farebná úprava fasády - rozpis:</b>	<b>kpl</b>	<b>1,00</b>	<b>1505,68</b>	<b>1 505,68</b>
				Projektová dok. pre káblové siete	kpl	1,00	1505,68	1 505,68
				<b>CELKOVÉ OCENENIE - Optické káble</b>			<b>medzisúčet</b>	<b>9 058,31</b>
				<b>CENA CELKOM BEZ DPH</b>		<b>SPOLU bez DPH</b>		<b>9 058,31</b>
				<b>DPH</b>		<b>DPH</b>		<b>1 811,66</b>
				<b>CENA CELKOM VRÁTANE DPH</b>		<b>SPOLU vrátane DPH</b>		<b>10 869,97</b>

VIHORLATSKÉ MÚZEUM  
NÁMESTIE SLOBODY 1  
066 01 H U M E N N É  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA



Tel. sekretariát: 00421 57 7752240  
Fax: 00421 57 7752240  
Riaditeľ: 00421 57 7753176

Skanzen: 00421 57 7755671  
e-mail: [sekretariat@muzeumhumenne.sk](mailto:sekretariat@muzeumhumenne.sk)  
web: [www.muzeumhumenne.sk](http://www.muzeumhumenne.sk)

## Dôvodová správa

### k naviac prácam stavby: Rekonštrukcia kaštieľa v Humennom – III. Etapa

#### Komentár:

Počas prebiehajúcich prác na stavbe , rozhodnutia KPÚ a zmenenými potrebami užívateľa sa ukazujú požiadavky na realizáciu naviac prác neobsiahnutých v PD. Nakoľko sa jedná o rozsiahlu rekonštrukciu objektu, nemohli byť všetky práce obsiahnuté v projektovej dokumentácii. Všetky doteraz zistené práce sú nevyhnutné na zrealizovanie nakoľko majú zásadný vplyv na ďalší postup prác na stavbe. Zároveň majú vplyv na celkovú výšku ceny dodávky diela.

#### Naviac práce vyplývajúce z prebiehajúcich prác na stavbe:

##### Vonkajší rozvod kanalizácie

Pri realizácii novej kanalizácie na nádvorí boli nájdené jestvujúce prípojky kanalizácie, ktoré nemohli byť obsiahnuté v novej projektovej dokumentácii, keďže neexistovala žiadna projektová dokumentácia starej kanalizácie. Vzhľadom na už zistené skutočnosti ohľadom problémov nejúnosnosti plánu na nádvorí a pri vykopových prácach sa všetky nové výkopy museli zasypávať strkodrvou pre dosiahnutie normou požadovanej únosnosti plánu.

*Náklady bez DPH*

**24 123,31 €**

##### Podkladné vrstvy nádvorí

Po odkopaní plánu nádvorí na požadovanú projektovanú úroveň boli zrealizované skúšky únosnosti plánu. Skúšky nevyhoveli normou stanovenej hodnoty únosnosti plánu, je nutné zrealizovať odkopy neunosnej zeminy a nahradiť ich novou skladbou únosných vrstiev podlažia pod dlažbu nádvorí z kamenivá dreveného ukládaného vo vrstvách a stabilizáciu kameniva.

*Náklady bez DPH*

**68 150,81,- €**

### **Multikabelové kanály a šachty a napojenie optiky**

Navrhnuté multimediálne aplikácie nadvoria v PD si vyžadujú rýchlejší dátový prenos, ktorý bude zabezpečený novým optickým káblom . Z dôvodu ich realizácie je nutné osadiť ďalšie multikanálové šachty a chráničky pre funkčné prepojenie interieru a exteriéru.

*Náklady bez DPH*

**11 567,81,- €**

### **Sochy**

Na nádvorí boli uložené plastiky , ktoré na základe rozhodnutia KPU sa majú osadiť na nové miesto na nádvorí, tak preto tieto plastiky bolo potrebné premiestniť a zrealizovať restauračný prieskum a určenie spôsobu ich repasácie.

*Náklady bez DPH*

**6901,33 - €**

### **Ostatné drobné práce súvisiace s realizáciou dlažby nádvoria**

Vzhľadom na rekonštrukciu existujúceho objektu, funkčnosť celého diela a bezproblémovosť užívania je nutné realizovať drobné stavebné práce ktoré nemohli byť obsiahnuté v navrhovanej PD. Jedná sa o napojenie strešných zvodov, vyhotovenie vyrovnávacích stupňov k novonavrhovanej dlažbe

*Náklady bez DPH*

**4454,70,-,- €**

**Naviac práce spolu :**

bez DPH: 115 197,96,- €

20% DPH: 23 039,59,- €

**Naviac práce celkom vrátane DPH:**

**138 237,55,- €**

### **Záver:**

Je predpoklad, že počas realizácie diela sa objavia ešte ďalšie skutočnosti ,ktoré budú mať vplyv na priebeh, spôsob a cenu realizácie rekonštrukčných prác.

V Humennom, dňa 02.11.2020

Za objednávateľa :

**Mgr. Vasil Fedič**  
Riaditeľ

Za projektanta :

**Ing. Miroslava Kasaničová**  
projektant

Za TDI:

**Ing. Milan Repčík**  
stavebný dozor

Za zhotoviteľa:

**Ing. Marián Mažerík**  
Stavbyvedúci